Dipl.-Kfm. Frei-Otto-Stralie 4
Philipp Rossknecht 80797 Munchen
Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Landesinnungsverband fiir das
bayerische Fleischerhandwerk

Proviantbachstralie 5

86153 Augsburg

Finanzamt:  Augsburg-Stadt

Steuer-Nr: 103/147/90109



JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2023

Landesinnungsverband fur das bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg

BESCHEINIGUNG

Auftragsgemal habe ich den Jahresabschluss fiir den
Landesinnungsverband fir das bayerische Fleischerhandwerk

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handelsrecht-
lichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die mir vorgelegten Belege, Blicher
und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemal nicht geprift, wohl aber auf Plausibilitat beurteilt
habe, sowie die mir erteilten Auskinfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und
des Jahresabschlusses nach den deutschen handels- und steuerrechtlichen Vorschriften liegen in
der Verantwortung des Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu
den Grundséatzen fir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefihrt. Dieser umfasst die Ent-
wicklung der auf Grundlage der Buchfuihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzu-
wendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Im Rahmen des bestehenden Auftragsverhaltnisses Ubernehmen wir die Haftung lediglich gegen-
Uber dem Auftraggeber unter Ausschluss der Haftung gegentiber Dritten.

Es gelten die ,Allgemeinen Auftragsbedingungen fir Steuerberater, Steuerbevollmachtigte und

Steuerberatungsgesellschaften®, wie beigefugt.

Minchen, den 15.04.2024

Tl =

Philipp Rossknecht
Dipl.-Kfm. Steuerberater

hih;)p‘\\

. R

N ="

X %y

)
A

ﬂf UERBERA ry
\
*\

S /
*
Miinchen

2
\-—_



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Landesinnungsverband fiir das
bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermégensgegensténde

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

2. Geschéfts- oder Firmenwert

3. geleistete Anzahlungen

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlie3lich der Bauten
auf fremden Grundstiicken

Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
Gebdude

2. Technische Anlagen und

Maschinen

3. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

I1l. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen
Unternehmen
2. Beteiligungen
B. UMLAUFVERMOGEN

I. Vorrate

1. Fertige Erzeugnisse, Waren

Ubertrag

EUR

11.083,00
44.491,00
17.195,50

187.495,33
3.435.594,02

7.556,60
1,00
18.700,00

70.102,18

25.000,00
22.500,00

Geschéftsjahr

EUR

72.769,50

3.719.449,13

47.500,00

27.389,00

3.867.107,63

Seite 3

Vorjahr

EUR

16.857,00
20.406,00
17.195,50

187.495,33
3.594.118,02

8.723,60
1,00
9.689,00

86.047,90

25.000,00
22.500,00

22.762,33

4.010.795,68



Seite 4
BILANZ zum 31. Dezember 2023

Landesinnungsverband fiir das
bayerische Fleischerhandwerk

Augsburg
AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 3.867.107,63 4.010.795,68
Il. Forderungen, sonstige
Vermodgensgegenstdnde
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 109.762,19 97.983,84
2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen 88.234,74 90.614,74
3. Sonstige Vermdgensgegenstdnde 93.074.,93 291.071,86 76.192,88
lll. Kasse, Bank 1.491.717,65 1.157.486,40
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 8.047,20 11.997,95

5.657.944,34 5.445.071,49



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Landesinnungsverband fiir das
bayerische Fleischerhandwerk

Augsburg

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Fleischer-Akademie
3. Fleischerschule
4. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

[I. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Riickstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
2. Verbindlichkeiten gegeniiber
verbundenen Unternehmen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

EUR

4.983.861,60
590.361,60
1.523.361,41-

1.121.597,11

27.561,72

28.059,39
132.167.14

Geschéftsjahr

EUR

5.172.458,90

157.715,49

26.900,00

187.788,25

113.081,70

5.657.944,34

Seite 5

Vorjahr
EUR

5.232.996,21
564.627,67

1.704.249,98-

1.041.708,57

37.376,43

25.472,45

32.297,41
9.852,39
133.007,85

71.982,49

5.445.071,49



Seite 6



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Landesinnungsverband fiir das
bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrége
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich

(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Sonstige steuerneutrale
Einnahmen

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. WIRTSCHAFTLICHER
GESCHAFTSBETRIEB

[. Bildungszentrum:
Fleischerschule

1. Umsatzerlése
Allgemein
Sonstige betriebliche
regelmagige Ertrage
aus Sonstigem

2. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren

Ubertrag

EUR

1.238.482,23

31.795.21

30.176,12
391.039,56
14.453,58
8.313,85
860.761,53

1.789.590,67

27.194,70
1.785,00

222.208,53

222.208,53-

Seite 7

EUR

1.270.277,44

1.304.744,64

34.467,20-

89,89

1.818.570,37

1.784.193,06



Seite 8

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Landesinnungsverband fiir das
bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg

Ubertrag

Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

3. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen

5. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Aufwendungen fir
Bildungsstatten
Allgemeine Aufwendugnen
Betriebskosten Fahrzeuge,
Transportmittel
Betriebskosten Ausstattung
Sonstige Aufwendugnen
der Verwaltung

Gewinn/Verlust
Fleischerschule

Gewinn/Verlust
Geschiftsbetrieb

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Fleischer-Akademie
1. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Fleischer-Akademie

II. Sonstige Geschéftsbetriebe
1. Umsatzerlose
2. Personalaufwand

Léhne und Gehélter

Ubertrag

EUR

222.208,53-

280.437,53

530.732,60
134.987,50

189.088,59

8.348,80

122.225,33
76.523,70

2.007,38
17.184,84

122.773,20

31.700,00

31.700,00-

EUR

1.784.193,06

1.706.518,00

112.052,37

112.052.37

336,66

336,66-

140.579,58

217.917,98



Seite 9
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Landesinnungsverband fiir das
bayerische Fleischerhandwerk

Augsburg
EUR EUR
Ubertrag 31.700,00- 217.917,98
3. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 28.502.49 60.202,49
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 80.377.09
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe -80.040,43

E. VERBANDSERGEBNIS 157.715,49



Seite 10



