

Dipl.-Kfm.
Philipp Rossknecht
Steuerberater

Frei-Otto-Straße 4
80797 München

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

**Landesinnungsverband für das
bayerische Fleischerhandwerk**

Proviantbachstraße 5

86153 Augsburg

Finanzamt: Augsburg-Stadt

Steuer-Nr: 103/147/90109

JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2023

**Landesinnungsverband für das bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg**

BESCHEINIGUNG

Auftragsgemäß habe ich den Jahresabschluss für den

Landesinnungsverband für das bayerische Fleischerhandwerk

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die mir vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft, wohl aber auf Plausibilität beurteilt habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handels- und steuerrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung des Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Im Rahmen des bestehenden Auftragsverhältnisses übernehmen wir die Haftung lediglich gegenüber dem Auftraggeber unter Ausschluss der Haftung gegenüber Dritten.

Es gelten die „Allgemeinen Auftragsbedingungen für Steuerberater, Steuerbevollmächtigte und Steuerberatungsgesellschaften“, wie beigefügt.

München, den 15.04.2024


Philipp Rossknecht
Dipl.-Kfm. Steuerberater



BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Landesinnungsverband für das
bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg**

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	11.083,00		16.857,00
2. Geschäfts- oder Firmenwert	44.491,00		20.406,00
3. geleistete Anzahlungen	<u>17.195,50</u>	72.769,50	17.195,50
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken			
Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten Gebäude	187.495,33		187.495,33
	3.435.594,02		3.594.118,02
2. Technische Anlagen und Maschinen	7.556,60		8.723,60
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Fahrzeuge, Transportmittel	1,00		1,00
Vereinsausstattung	18.700,00		9.689,00
Sonstige Anlagen und Ausstattung	<u>70.102,18</u>	3.719.449,13	86.047,90
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00		25.000,00
2. Beteiligungen	<u>22.500,00</u>	47.500,00	22.500,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
1. Fertige Erzeugnisse, Waren	27.389,00		22.762,33
Übertrag	<hr/>	3.867.107,63	<hr/> 4.010.795,68

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Landesinnungsverband für das
bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg**

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		3.867.107,63	4.010.795,68
II. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	109.762,19		97.983,84
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	88.234,74		90.614,74
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>93.074,93</u>	291.071,86	76.192,88
III. Kasse, Bank		1.491.717,65	1.157.486,40
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN	8.047,20	11.997,95	
		<hr/> <hr/> <hr/>	<hr/> <hr/> <hr/>
		5.657.944,34	5.445.071,49
		<hr/> <hr/> <hr/>	<hr/> <hr/> <hr/>

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Landesinnungsverband für das
bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg**

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	4.983.861,60	5.232.996,21	
2. Fleischer-Akademie	590.361,60	564.627,67	
3. Fleischerschule	1.523.361,41-	1.704.249,98-	
4. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	<u>1.121.597,11</u>	5.172.458,90	1.041.708,57
II. Jahresergebnis		157.715,49	37.376,43
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. sonstige Rückstellungen		26.900,00	25.472,45
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	27.561,72		32.297,41
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	28.059,39		9.852,39
3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>132.167,14</u>	187.788,25	133.007,85
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN			
		113.081,70	71.982,49
		<hr/>	<hr/>
		5.657.944,34	5.445.071,49
		<hr/>	<hr/>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Landesinnungsverband für das
bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg**

	EUR	EUR
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge	1.238.482,23	
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>31.795,21</u>	1.270.277,44
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	30.176,12	
2. Personalkosten	391.039,56	
3. Reisekosten	14.453,58	
4. Raumkosten	8.313,85	
5. Übrige Ausgaben	<u>860.761,53</u>	1.304.744,64
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>34.467,20-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
1. Steuerneutrale Einnahmen Sonstige steuerneutrale Einnahmen	267,92	
2. Nicht abziehbare Ausgaben Sonstige nicht abziehbare Ausgaben	<u>178,03</u>	89,89
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>89,89</u>
C. WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB		
I. Bildungszentrum: Fleischerschule		
1. Umsatzerlöse Allgemein	1.789.590,67	
Sonstige betriebliche regelmäßige Erträge aus Sonstigem	<u>27.194,70</u>	1.818.570,37
2. Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	222.208,53	
Übertrag	222.208,53-	1.784.193,06

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Landesinnungsverband für das
bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg**

	EUR	EUR
Übertrag	222.208,53-	1.784.193,06
Aufwendungen für bezogene Leistungen	280.437,53	
3. Personalaufwand		
Löhne und Gehälter	530.732,60	
Soziale Abgaben	134.987,50	
4. Abschreibungen		
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	189.088,59	
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen		
Sonstige betriebliche Aufwendungen	8.348,80	
Aufwendungen für Bildungseinrichtungen	122.225,33	
Allgemeine Aufwendungen	76.523,70	
Betriebskosten Fahrzeuge, Transportmittel	2.007,38	
Betriebskosten Ausstattung	17.184,84	
Sonstige Aufwendungen der Verwaltung	<u>122.773,20</u>	1.706.518,00
Gewinn/Verlust Fleischerschule		<u>112.052,37</u>
Gewinn/Verlust Geschäftsbetrieb		<u>112.052,37</u>

D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE

I. Fleischer-Akademie

1. Sonstige betriebliche Aufwendungen	336,66
---------------------------------------	--------

Gewinn/Verlust Fleischer-Akademie	<u>336,66-</u>
-----------------------------------	----------------

II. Sonstige Geschäftsbetriebe

1. Umsatzerlöse	140.579,58
2. Personalaufwand	

Löhne und Gehälter

31.700,00

Übertrag	31.700,00-	217.917,98
----------	------------	------------

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Landesinnungsverband für das
bayerische Fleischerhandwerk
Augsburg**

	EUR	EUR
Übertrag	31.700,00-	217.917,98
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>28.502,49</u>	60.202,49
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>80.377,09</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>80.040,43</u>
E. VERBANDSERGEBNIS		157.715,49

